dan memutus seluruh hubungan dengan cara melemahkan organisasi di

Fatimiyah Kairo.

Konflik terus bermunculan, pasca kekuasaaan Fatimiyah yang terpecah

menjadi dua kubu dapat dipastikan bahwa kedepannya hanya akan

memunculkan perpecahan yang lain. Seperti halnya dalam kubu Musta‟liyah

pada tahun 524H/1130 setelah terbunuhnya Khalifah Al-Amir bi Ahkamillah

putra Al-Musta‟li oleh para pengikut Nizar, para pendukung Al Amir

mengalami tekanan yang besar berakhir dengan perpecahan yaitu Al-Hafiziah

sebagian lagi mendukung pamannya Abdul Majid. Perselisihan tersebut

berakhir pada Kekuasaan Fatimiyah di kuasai oleh pamannya sekaligus wali

dari Al-Musta‟li yang bernama Al-Maimun Abdul Majid, tidak sebagai

khalifah namun dibaiat sebagai pengawas, hingga pada tahun 526 H/ 1131 M

secara resmi barulah dibaiat sebagai Khalifah dan Imam dan dijuluki sebagai

Al-Hafizh lid Dillah. Sebagian kelompok Musta‟liyah tidak mengakui

pengangkatan tersebut, mereka lebih mengakui Abu Al-Qasim At-Thayyib

putra dari Al- Amir sebagai penerus sah. Sekitar empat khalifah Fatimiyah

mencapai kemasyhurannya. Hassan menawarkan kepada para fida‟i dan

pengikutnya perihal jihad dalam pembunuhan Nizam al-Mulk dan salah

seorang pengikutnya bernama Bu Thahir Arrani menawarkan diri dalam misi

jihad tersebut. Pada malam 12 bulan Ramadhan 485 H (16 Oktober 1092), Bu

Thahir menyamar menjadi seorang sufi yang memandu Nizam al-Mulk di

distrik Nihavand Sahna. Ketika hendak mengantarkan Nizam al-Mulk

beristirahat di tenda istrinya, Bu Thahir menikamnya dengan sebilah pisau.

Dalam kejadian ini setelah berhasil membunuh Nizam al-Mulk, Bu Thahir